
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Jueves 11 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

51
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

31512 Anuncio de formalización de Mutua Universal-Mugenat, MATEPSS nº
10, del contrato relativo a una póliza de seguro de responsabilidad civil
general y profesional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutua Universal-Mugenat, MATEPSS nº 10.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Compras Generales e

Inmuebles.
c) Número de expediente: 001-2013-0154.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Contratación de una póliza de seguro de responsabilidad civil y

profesional para Mutua Universal.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66516500-5 y 66516400-5.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea y Plataforma de Contratación del Sector Público.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de marzo de 2014 y 5 de

marzo de 2014, respectivamente.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 835.458,27.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 379.753,76 euros. Importe total:
379.753,76 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de julio de 2014.
c) Contratista: Zurich Insurance PLC, Sucursal en España.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 379.750,00 euros. Importe

total: 379,750,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  Zurich  Insurance  PLC,

Sucursal en España ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos en cuanto a los servicios solicitados, siendo la única
empresa licitadora que ha presentado oferta y ha sido admitida.

Barcelona,  31  de  julio  de  2014.-  Jefe  Departamento  Contratación  y
Licitaciones.

ID: A140042980-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-10T17:38:37+0200




